
　次のとおり落札者等について公示します。

　　令和4年9月21日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長 　郡　　和子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

生活保護システムサーバ機器等賃
貸借

一式 借入 随意契約 R4.8.5
ＦＬＣＳ　株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

R4.6.3 1,168,827円／月
第1項(地方自治法
施行令第167条の2
第1項第8号)

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 一般競争入札 R4.7.19
日本郵便　株式会社
仙台中央郵便局

仙台市青葉区北目町
１番７号

R4.6.1 41,291,299 円

令和４年度土地家屋現況図異動更
新及び画地条件取得支援システム
管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R4.7.19
株式会社　パスコ
仙台支店

仙台市宮城野区名掛
丁２０５番地の１

R4.6.1 38,500,000 円

仙台市太白区役所庁舎清掃業務委
託

一式 委託 随意契約 R4.8.4
石井ビル管理　株式
会社

仙台市青葉区国分町
三丁目６番１号

R4.6.1 47,025,000 円
第1項(地方自治法
施行令第167条の2
第1項第8号)

塩化カルシウム水溶液（３５％） 3,239,000ℓ 購入 一般競争入札 R4.8.24
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町
一丁目１番３１号　山
口ビル

R4.7.5 181,707,900 円

塩化カルシウム水溶液（２５％） 1,617,000ℓ 購入 一般競争入札 R4.8.24
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町
一丁目１番３１号　山
口ビル

R4.7.5 74,705,400 円

仙台市公告（調達）第31号

仙台市公報
号外（調達）第32号

令和4年9月21日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

凍結防止剤（固形） 120,000袋 購入 一般競争入札 R4.8.24
株式会社　ハイウエ
イとうほく

仙台市泉区永和台３５
番１号

R4.7.5 550円／袋

災害救助用アルファ米 138,700食 購入 一般競争入札 R4.8.24 株式会社　共栄防災
仙台市泉区八乙女一
丁目１番１３号

R4.7.5 39,995,532 円

仙台市役所本庁舎清掃業務委託 一式 委託 一般競争入札 R4.8.23
株式会社　トーカン
オリエンス　仙台営業
所

仙台市若林区六丁の
目中町１番４５号２０５

R4.7.5 32,890,000 円

仙台市宮城野区役所庁舎清掃業務
委託

一式 委託 一般競争入札 R4.8.23
株式会社　ファイン
リーフ

仙台市泉区北中山三
丁目２４番地の１１

R4.7.5 26,367,000 円

基幹系共通基盤システム拡張（税務
システム用）等業務委託

一式 委託 随意契約 R4.7.13
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 50,050,000 円 第１項第2号

仙台市図書館情報システム設計・開
発・運用保守業務委託

一式 委託 随意契約 R4.7.21

仙台市図書館情報
システムコンソーシア
ム　代表構成員　富
士通Ｊａｐａｎ　株式会
社　宮城支社

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

― 148,166,700 円 第１項第2号

税務システム機器更新に伴う設計及
び環境構築業務委託

一式 委託 随意契約 R4.8.23

税務・杜の都コンソー
シアムⅡ（システム改
修）　代表構成員　日
本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

― 88,110,000 円 第１項第2号

仙台市住民情報システム転出・転入
手続のワンストップ化に係る改修等
業務委託

一式 委託 随意契約 R4.9.1

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（住民情報システ
ム改修）　代表構成
員　株式会社　日立
製作所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 105,628,600 円 第１項第2号

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市国保・医療助成システム運用
業務委託

一式 委託 随意契約 R4.9.1

仙台市国保・医療助
成システム運用業務
委託企業連合　代表
構成員　株式会社
日立製作所　東北支
社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 297,663,795 円 第１項第2号

市営住宅管理システム運用保守業
務委託

一式 委託 随意契約 R4.8.26
テクノ・マインド　株式
会社

仙台市宮城野区榴岡
一丁目６番１１号

― 117,222,600 円 第１項第2号

3


